
PLUNGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS ŽELDYNŲ IR ŽELDINIŲ

APSAUGOS, PRIEŽIŪROS IR TVARKYMO KOMISIJOS POSĖDŽIO

PROTOKOLAS

2022 m. kovo    d. Nr.  LK-

Plungė

Posėdis įvyko 2022 m. vasario 18 d., 9.00 val. (nuotoliniu būdu).

Posėdžio trukmė – 1 val.

Posėdžio pirmininkė – Roberta Jakumienė, Plungės rajono savivaldybės administracijos

Vietos ūkio skyriaus vyriausioji specialistė.

Komisijos nariai:

Laura Baumilė, Plungės rajono savivaldybės administracijos Architektūros ir teritorijų

planavimo skyriaus vyriausioji specialistė;

Kristina Petrulevičienė, Plungės rajono savivaldybės administracijos Architektūros ir

teritorijų planavimo skyriaus vedėjo pavaduotoja;

Česlovas Kerpauskas, Plungės rajono savivaldybės tarybos narys;

Robertas Šimkus, Plungės rajono savivaldybės administracijos Platelių seniūnijos seniūnas;

Rūta Endrijauskienė, Plungės rajono Milašaičių kaimo bendruomenės „Sruoja“ pirmininkė;

Marija Jankauskienė, ekologijos klubo „Liepija“ pirmininkė;

Ramūnas Lydis, Žemaitijos nacionalinio parko direkcijos direktorius;

Loreta Barysienė, Kultūros paveldo departamento Telšių - Tauragės teritorinio skyriaus

vyriausioji specialistė;

Nerijus Ablingis, Aplinkos apsaugos departamento prie Aplinkos ministerijos Šiaulių

valdybos Telšių aplinkos apsaugos inspekcijos vyriausiasis specialistas.

PASTABA. Plungės rajono savivaldybės Želdynų ir želdinių apsaugos, priežiūros ir

tvarkymo komisija (toliau – Komisija) sudaryta ir jos Nuostatai patvirtinti Plungės rajono

savivaldybės tarybos 2021-12-27 sprendimu Nr. T1-335 „Dėl Plungės rajono savivaldybės Želdynų

ir želdinių apsaugos, priežiūros ir tvarkymo komisijos sudarymo ir jos nuostatų patvirtinimo“.

Komisijos posėdyje dalyvavo dešimt Komisijos narių iš vienuolikos turėjusių dalyvauti. Komisijos

nuostatų 21 punkte nustatyta, kad Komisijos posėdžiai teisėti, jeigu dalyvauja ne mažiau kaip pusė

narių. Pažymima, kad posėdyje dalyvavo pakankamas Komisijos narių skaičius.

DARBOTVARKĖ. Dėl Žemaitijos nacionalinio parko direkcijos 2022-01-10 prašymo Nr.

AG-185 dėl leidimo kirsti saugotinus medžius žemės sklype kadastrinis Nr. 6850/0005:0354 pagal

parengtą Platelių dvaro sodybos parko (24803) želdynų tvarkybos darbų (restauravimo) projektą.

SVARSTYTA. Žemaitijos nacionalinio parko direkcijos 2022-01-10 prašymas Nr. AG-185

dėl leidimo kirsti saugotinus medžius žemės sklype kadastrinis Nr. 6850/0005:0354 (toliau –

Prašymas) pagal parengtą Platelių dvaro sodybos parko (24803) želdynų tvarkybos darbų

(restauravimo) projektą.

Posėdžio pradžioje R. Jakumienė priminė, kad visiems Komisijos nariams elektroniniu paštu

buvo pateikta posėdžio medžiaga bei akcentavo, kad posėdis organizuotas nuotoliniu būdu dėl to,

kad turi būti išnagrinėta Platelių dvaro sodybos parko (24803) želdynų tvarkybos darbų

(restauravimo) projekte (toliau – Projektas) pateikta informacija. R. Jakumienė nurodė, kad jeigu

iškils būtinybė bus galima Projekte numatytus šalinti želdinius vertinti vietoje.

Nustatyta, kad prie Prašymo pridėti ne visi Projekte numatyti šalinti želdiniai. R. Lydis

informavo, kad medžių šalinimo darbus planuoja vykdyti ne iš karto, o etapais dėl to Prašymas

pateiktas ne visa apimtimi. R. Jakumienė informavo, kad Lietuvos Respublikos želdynų įstatyme

Elektroninio dokumento nuorašas



nustatyta, kad leidimas kirsti, kitaip pašalinti iš augimo vietos ar intensyviai genėti saugotinus

želdinius (toliau – Leidimas) galioja neterminuotai ir pasiūlė, kad Komisija turėtų sprendimą priimti

dėl visų Projekte numatytų šalinti želdinių. N. Ablingis su siūlymu nesutiko ir išreiškė nuomonę,

kad reikėtų vertinti tik tuos medžius, kurie nurodyti Prašyme. Kiti Komisijos nariai pritarė R.

Jakumienės siūlymui sprendimą priimti dėl visų Projekte numatytų šalinti želdinių. Komisijos narių

balsų dauguma nutarta priimti sprendimą dėl visų Projekte numatytų šalinti želdinių. Nuspręsta, kad

Žemaitijos nacionalinio parko direkcija po Komisijos posėdžio turi patikslinti prašymą ir pateikti

viso Projekto apimtyje numatytų šalinti saugotinų medžių sąrašą, kuriems reikalingas Leidimas.

Žemaitijos nacionalinio parko direkcija pateikė Prašymo papildymą 2022-02-22 el. paštu Komisijos

pirmininkei.

Komisijos nariai įvertinę Projekto sprendinius nustatė, kad siekiant sėkmingai įgyvendinti

Projektą bei išsaugoti vertingus medžius būtina atlikti kraštovaizdinį kirtimą bei pašalinti

neperspektyvius ir ligų pažeistus, prastos būklės medžius. Komisijos pirmininkė pasiūlė, kad

saugotinus medžius būtų galima leisti šalinti neatlygintinai vadovaujantis Lietuvos Respublikos

želdynų įstatymo 13 straipsnio 3 dalies 3 ir 5 punktais. Komisijos nariai vienbalsiai pritarė

Komisijos pirmininkės siūlymui.

Aplinkos apsaugos departamento prie Aplinkos ministerijos Šiaulių valdybos (toliau – AAD)

atstovas informavo, kad nuomonė dėl Projekte numatytų pašalinti želdinių bus pateikta raštu. AAD

2022-03-02 raštu Nr. (14.1)-AD5-3693 „Dėl Žemaitijos nacionalinio parko direkcijos prašymo Nr.

AG-185 „Dėl leidimo kirsti saugotinus medžius žemės sklype kadastrinis Nr. 6850/0005:0354 pagal

parengtą Platelių dvaro sodybos parko (24803) želdynų tvarkybos (restauravimo) projektą““

(pridedama) nurodė, kad neprieštarauja, kad būtų kertami ar kitaip pašalinami saugotini želdiniai

pagal Prašymą.

Pažymima, kad Komisijos nariai – Robertas Šimkus ir Rūta Endrijauskienė vadovaudamiesi

Komisijos nuostatų 23.5 ir 23.6. punktais priėmė sprendimą savarankiškai susipažinę su posėdžio

medžiaga ir savo pritarimą pateikė Komisijos pirmininkei elektroniniu paštu.

NUTARTA:

1. Nustatyti, kad Žemaitijos nacionalinio parko direkcija po posėdžio turi pateikti patikslintą

Prašymą ir pateikti viso Projekto apimtyje numatytų šalinti saugotinų medžių sąrašą, kuriems

reikalingas Leidimas;

2. Leisti neatlygintinai šalinti saugotinus želdinius, kurie nurodyti Projekto šalinamų

želdinių žiniaraštyje (pridedama), vadovaujantis Lietuvos Respublikos želdynų įstatymo 13

straipsnio 3 dalies 3 ir 5 punktais.

3. Nustatyti, kad draudžiama kirsti, kitaip iš augimo vietos pašalinti ar intensyviai genėti

saugotinus medžius nuo kovo 15 dienos iki rugpjūčio 1 dienos, vadovaujantis Lietuvos Respublikos

želdynų įstatymo 14 straipsnio 3 dalies nuostatomis.

PRIDEDAMA.

1. Platelių dvaro sodybos parko (24803) želdynų tvarkybos darbų (restauravimo) projekto

šalinamų želdinių žiniaraštis, 8 lapai;

2. AAD 2022-03-02 rašto Nr. (14.1)-AD5-3693 „Dėl Žemaitijos nacionalinio parko

direkcijos prašymo Nr. AG-185 „Dėl leidimo kirsti saugotinus medžius žemės sklype kadastrinis

Nr. 6850/0005:0354 pagal parengtą Platelių dvaro sodybos parko (24803) želdynų tvarkybos

(restauravimo) projektą“ el. dokumento nuorašas, 2 lapai.

Protokolas pasirašytas elektroniniais parašais.



ŠALINAMI ŽELDINIAI

Atest.

Nr.

Architektas Aurimas Vengris

Mob. tel. +370 655 53245

www.gamtosprojektai.private.lt

PLATELIŲ DVARO SODYBOS PARKO (UN. K. 24803)

 PLATELIŲ MSTL., PLATELIŲ SEN., PLUNGĖS RAJ. SAV.

ŽELDINIŲ TVARKYBOS DARBŲ PROJEKTAS

3215,

4134
 PV A. Vengris 2019-11

PARUOŠIAMIEJI DARBAI

1416 Mišk. spec. L. Juozaitis 2019-11

ŠALINAMŲ ŽELDINIŲ INVENTORIZAVIMO KORTELĖ Laida

0

PD Statytojas: Žemaitijos nacionalinio parko 

direkcija

AV-19-07-TDP-PD Lapas Lapų

1 8

Nr. Medžio rūšis Kiekis,

vnt.

Diametras,

cm

Būklė

Reikalingos 

tvarkymo 

priemonės

Pastabos

1 2 3 4 5 6 7

1. Liepa mažalapė 1 23 3 Šalinti Neperspektyvus, atidengiami vertingi medžiai

2. Uosis paprastasis 1 113 5 Šalinti Sausas

3. Klevas paprastasis 1 52 3 Šalinti Neperspektyvus, atidengiami vertingi medžiai

4. Maumedis europinis 1 6 4 šalinti Neperspektyvus, atidengiami vertingi medžiai

5. Maumedis europinis 1 6 4 Šalinti Neperspektyvus, atidengiami vertingi medžiai

6. Uosis paprastasis 1 44 4 Šalinti Pažeistas ligų, neperspektyvus

7. Beržas karpotasis 1 32 3 Šalinti Atidengiami greta augantys vertingi medžiai

8. Uosis paprastasis 1 30 3 Šalinti Pažeistas ligų, neperspektyvus

9. Uosis paprastasis 1 30 3 Šalinti Pažeistas ligų, neperspektyvus

10. Ieva paprastoji 1 15 3 Šalinti Atidengiami greta augantys vertingi medžiai

11. Klevas paprastasis 1 52 3 Šalinti Neperspektyvus, atidengiami vertingi medžiai

12. Guoba kalninė 1 17 3 Šalinti Neperspektyvus, atidengiami vertingi medžiai

13. Uosis paprastasis 1 12 3 Šalinti Neperspektyvus, atidengiami vertingi medžiai

14. Uosis paprastasis 1 29 4 Šalinti Neperspektyvus, atidengiami vertingi medžiai

15. Uosis paprastasis 1 28 4 Šalinti Neperspektyvus, atidengiami vertingi medžiai

16. Klevas paprastasis 1 20 3 Šalinti Neperspektyvus, atidengiami vertingi medžiai

17. Ieva paprastoji 1 8 3 Šalinti Atidengiami greta augantys vertingi medžiai

18. Liepa mažalapė 1 17 3 Šalinti Neperspektyvus, atidengiami vertingi medžiai

19. Guoba kalninė 1 16 3 Šalinti Neperspektyvus, atidengiami vertingi medžiai

20. Liepa mažalapė 1 18 3 šalinti Atidengiami greta augantys vertingi medžiai

21. Ieva paprastoji 1 12 3 Šalinti Atidengiami greta augantys vertingi medžiai

22. Liepa mažalapė 1 8 3 Šalinti Atidengiami greta augantys vertingi medžiai



ŠALINAMI ŽELDINIAI

Nr. Medžio rūšis Kiekis,

vnt.

Diametras,

cm

Būklė

Reikalingos 

tvarkymo 

priemonės

Pastabos

1 2 3 4 5 6 7

AV-19-07-TDP-PD
Lapas Lapų

2 8

23. Liepa mažalapė 1 5 3 Šalinti Atidengiami greta augantys vertingi medžiai

24. Beržas karpotasis 1 52 3 šalinti Atidengiami greta augantys vertingi medžiai

25. Uosis paprastasis 1 98 5 Šalinti Sausas

26. Vikmedis baltažiedis 1 5 3 Šalinti Atidengiami greta augantys vertingi medžiai

27. Vikmedis baltažiedis 1 5 3 Šalinti Atidengiami greta augantys vertingi medžiai

28. Vikmedis baltažiedis 1 5 3 Šalinti Atidengiami greta augantys vertingi medžiai

29. Ieva paprastoji 1 20 3 Šalinti Atidengiami greta augantys vertingi medžiai

30. Ieva paprastoji 1 28 3 Šalinti Atidengiami greta augantys vertingi medžiai

31. Vikmedis baltažiedis 1 20 3 Šalinti Prie rūmų pamatų, istorinio gėlyno vieta

32. Klevas paprastasis 1 48 3 Šalinti Prie rūmų pamatų, istorinio gėlyno vieta

33. Liepa mažalapė 1 26 3 Šalinti Prie rūmų pamatų, istorinio gėlyno vieta

34. Ieva paprastoji 1 18 3 Šalinti Prie oranžerijos pamatų, atidengiami vertingi medžiai

35. Uosis paprastasis 1 96 4 Šalinti Serga, neperspektyvus

36. Beržas karpotasis 1 23 3 Šalinti Beržų grupės retinimas, atidengiami vertingi medžiai

37. Beržas karpotasis 1 22 3 Šalinti Beržų grupės retinimas, atidengiami vertingi medžiai

38. Beržas karpotasis 1 29 3 Šalinti Beržų grupės retinimas, atidengiami vertingi medžiai

39. Beržas karpotasis 1 20 3 Šalinti Beržų grupės retinimas, atidengiami vertingi medžiai

40. Beržas karpotasis 1 20 3 šalinti Beržų grupės retinimas, atidengiami vertingi medžiai

41. Beržas karpotasis 1 41 3 Šalinti Beržų grupės retinimas, atidengiami vertingi medžiai

42. Klevas paprastasis 1 19 3 Šalinti Atidengiami greta augantys vertingi medžiai

43. Klevas paprastasis 1 17 3 Šalinti Atidengiami greta augantys vertingi medžiai

44. Japoninis pelėvirkštis ir 

lanksvūnė šermukšnialapė

krūmai šalinti Invazinių augalų kontrolė, retinimas, erdvės 

atidengimas

45. Klevas paprastasis 1 14 3 Šalinti Atidengiami greta augantys vertingi medžiai

46. Klevas paprastasis 1 14 3 Šalinti Atidengiami greta augantys vertingi medžiai

47. Klevas paprastasis 1 12 3 Šalinti Atidengiami greta augantys vertingi medžiai

48. Klevas paprastasis 1 24 3 Šalinti Atidengiami greta augantys vertingi medžiai

49. Klevas paprastasis 1 15 3 Šalinti Atidengiami greta augantys vertingi medžiai

50. Klevas paprastasis 10 10 3 Šalinti Atidengiami greta augantys vertingi medžiai



ŠALINAMI ŽELDINIAI

Nr. Medžio rūšis Kiekis,

vnt.

Diametras,

cm

Būklė

Reikalingos 

tvarkymo 

priemonės

Pastabos

1 2 3 4 5 6 7

AV-19-07-TDP-PD
Lapas Lapų

3 8

51. Liepa mažalapė 1 13 3 Šalinti Neperspektyvus, atidengiami vertingi medžiai

52. Liepa mažalapė 1 28 3 šalinti Neperspektyvus, atidengiami vertingi medžiai

53. Ieva paprastoji 1 28 3 Šalinti Neperspektyvus, atidengiami vertingi medžiai

54. Liepa mažalapė 1 28 3 Šalinti Neperspektyvus, atidengiami vertingi medžiai

55. Ieva paprastoji 1 20 3 Šalinti Neperspektyvus, atidengiami vertingi medžiai

56. Liepa mažalapė 1 13 3 Šalinti Atidengiami greta augantys vertingi medžiai

57. Liepa mažalapė 1 18 3 Šalinti Atidengiami greta augantys vertingi medžiai

58. Liepa mažalapė 1 38 3 Šalinti Atidengiami greta augantys vertingi medžiai

59. Klevas paprastasis 1 14 3 Šalinti Atidengiami greta augantys vertingi medžiai

60. Klevas paprastasis 1 10 3 Šalinti Atidengiami greta augantys vertingi medžiai

61. Ąžuolas paprastasis 1 90 5 Šalinti Sausas

62. Liepa paprastoji 1 39 3 Šalinti Atidengiami greta augantys vertingi medžiai

63. Klevas paprastasis 1 44 3 Šalinti Atidengiami greta augantys vertingi medžiai

64. Klevas paprastasis 1 37 3 Šalinti Atidengiami greta augantys vertingi medžiai

65. Klevas paprastasis 1 25 3 Šalinti Atidengiami greta augantys vertingi medžiai

66. Klevas paprastasis 1 30 3 Šalinti Atidengiami greta augantys vertingi medžiai

67. Blindė 1 8 2 Šalinti Prie tujos, atidengiami vertingi medžiai

68. Blindė 1 8 2 šalinti Prie tujos, atidengiami vertingi medžiai

69. Liepa mažalapė 1 8 2 Šalinti Prie tujos, atidengiami vertingi medžiai

70. Uosis paprastasis 1 42 4 Šalinti Serga, neperspektyus

71. Ieva paprastoji 1 20 3 Šalinti Neperspektyvus, atidengiami greta augantys medžiai

72. Uosis paprastasis 1 20 4 šalinti Neperspektyvus, atidengiami greta augantys medžiai

73. Klevas paprastasis 1 14 3 Šalinti Atidengiami greta augantys vertingi medžiai

74. Klevas paprastasis 1 17 3 Šalinti Atidengiami greta augantys vertingi medžiai

75. Klevas paprastasis 1 5 3 Šalinti Kraštovaizdinis kirtimas, erdvės atidengimas

76. Klevas paprastasis 1 10 3 Šalinti Kraštovaizdinis kirtimas, erdvės atidengimas

77. Klevas paprastasis 1 10 3 Šalinti Kraštovaizdinis kirtimas, erdvės atidengimas

78. Klevas paprastasis 1 28 3 Šalinti Kraštovaizdinis kirtimas, erdvės atidengimas

79. Klevas paprastasis 1 12 3 Šalinti Kraštovaizdinis kirtimas, erdvės atidengimas



ŠALINAMI ŽELDINIAI

Nr. Medžio rūšis Kiekis,

vnt.

Diametras,

cm

Būklė

Reikalingos 

tvarkymo 

priemonės

Pastabos

1 2 3 4 5 6 7

AV-19-07-TDP-PD
Lapas Lapų

4 8

80. Klevas paprastasis 1 16 3 šalinti Kraštovaizdinis kirtimas, erdvės atidengimas

81. Guoba kalninė 1 30 3 Šalinti Kraštovaizdinis kirtimas, erdvės atidengimas

82. Drebulė 1 36 3 Šalinti Kraštovaizdinis kirtimas, erdvės atidengimas

83. Eglė 1 8 3 Šalinti Kraštovaizdinis kirtimas, erdvės atidengimas

84. Liepa mažalapė 2 5 3 Šalinti Kraštovaizdinis kirtimas, erdvės atidengimas

85. Liepa mažalapė 1 8 3 Šalinti Kraštovaizdinis kirtimas, erdvės atidengimas

86. Drebulė 1 38 3 Šalinti Kraštovaizdinis kirtimas, erdvės atidengimas

87. Uosis paprastasis 1 60 3 Šalinti Eglių alėjoje, nustelbtas, neperspektyvus

88. Skroblas 1 10 3 Šalinti Prie ąžuolo, atidengiama vertingo medžio erdvė

89. Vinkšna paprastoji 1 10 3 Šalinti Atidengiama Platelių vinkšnos erdvė

90. Uosis paprastasis 1 33 4 Šalinti Serga, neperspektyvus

91. Klevas paprastasis 1 18 3 Šalinti Atidengiami greta augantys vertingi medžiai

92. Klevas paprastasis 1 17 3 Šalinti Atidengiami greta augantys vertingi medžiai

93. Liepa mažalapė 1 14 3 Šalinti Atidengiami greta augantys vertingi medžiai

94. Liepa mažalapė 1 22 3 Šalinti Atidengiami greta augantys vertingi medžiai

95. Drebulė 1 36 3 Šalinti Kraštovaizdinis kirtimas

96. Drebulė 1 43 3 šalinti Kraštovaizdinis kirtimas

97. Drebulė 1 27 3 Šalinti Kraštovaizdinis kirtimas

98. Drebulė 1 34 3 Šalinti Kraštovaizdinis kirtimas

99. Drebulė 1 20 3 Šalinti Kraštovaizdinis kirtimas

100. Blindė 1 30 3 šalinti Atidengiami greta augantys vertingi medžiai

101. Uosis paprastasis 1 62 4 Šalinti Serga, neperspektyvus

102. Uosis paprastasis 1 10 3 Šalinti Neperspektyvus, kraštovaizdinis kirtimas

103. Ieva paprastoji 1 15 3 Šalinti Kraštovaizdinis kirtimas

104. Beržas karpotasis 1 53 3 Šalinti Kraštovaizdinis kirtimas

105. Drebulė 1 47 3 Šalinti Kraštovaizdinis kirtimas

106. Uosis paprastasis 1 50 4 Šalinti Serga, neperspektyvus

107. Drebulė 1 26 3 Šalinti Kraštovaizdinis kirtimas

108. Drebulė 1 26 3 šalinti Kraštovaizdinis kirtimas



ŠALINAMI ŽELDINIAI

Nr. Medžio rūšis Kiekis,

vnt.

Diametras,

cm

Būklė

Reikalingos 

tvarkymo 

priemonės

Pastabos

1 2 3 4 5 6 7

AV-19-07-TDP-PD
Lapas Lapų

5 8

109. Drebulė 1 30 3 Šalinti Kraštovaizdinis kirtimas

110. Drebulė 1 30 3 Šalinti Kraštovaizdinis kirtimas

111. Drebulė 1 53 3 Šalinti Kraštovaizdinis kirtimas

112. Drebulė 1 38 3 Šalinti Kraštovaizdinis kirtimas

113. Drebulė 1 40 3 Šalinti Kraštovaizdinis kirtimas

114. Drebulė 1 38 3 Šalinti Kraštovaizdinis kirtimas

115. Drebulė 1 55 3 Šalinti Kraštovaizdinis kirtimas

116. Drebulė 1 35 3 Šalinti Kraštovaizdinis kirtimas

117. Juodalksnis 1 27 3 Šalinti Kraštovaizdinis kirtimas

118. Eglė 1 15 3 Šalinti Kraštovaizdinis kirtimas

119. Klevas paprastasis 1 24 3 Šalinti Kraštovaizdinis kirtimas

120. Drebulė 1 23 3 Šalinti Kraštovaizdinis kirtimas

121. Drebulė 1 27 3 Šalinti Kraštovaizdinis kirtimas

122. Drebulė 1 35 3 Šalinti Kraštovaizdinis kirtimas

123. Drebulė 1 21 3 Šalinti Kraštovaizdinis kirtimas

124. Drebulė 1 24 3 šalinti Kraštovaizdinis kirtimas

125. Drebulė 1 33 3 Šalinti Kraštovaizdinis kirtimas

126. Drebulė 1 44 3 Šalinti Kraštovaizdinis kirtimas

127. Drebulė 1 50 3 Šalinti Kraštovaizdinis kirtimas

128. Drebulė 1 40 3 šalinti Kraštovaizdinis kirtimas

129. Drebulė 1 40 3 Šalinti Kraštovaizdinis kirtimas

130. Drebulė 1 40 3 Šalinti Kraštovaizdinis kirtimas

131. Drebulė 1 49 3 Šalinti Kraštovaizdinis kirtimas

132. Drebulė 1 56 3 Šalinti Kraštovaizdinis kirtimas

133. Ieva paprastoji 3 17;21;22 3 Šalinti Kraštovaizdinis kirtimas

134. Drebulė 1 29 3 Šalinti Kraštovaizdinis kirtimas

135. Drebulė 1 62 3 Šalinti Kraštovaizdinis kirtimas

136. Kaštonas paprastasis 1 30 4 šalinti Greta vertingo ąžuolo, erdvės atidengimas

137. Drebulė 1 46 3 Šalinti Kraštovaizdinis kirtimas



ŠALINAMI ŽELDINIAI

Nr. Medžio rūšis Kiekis,

vnt.

Diametras,

cm

Būklė

Reikalingos 

tvarkymo 

priemonės

Pastabos

1 2 3 4 5 6 7

AV-19-07-TDP-PD
Lapas Lapų

6 8

138. Juodalksnis 1 50 3 Šalinti Kraštovaizdinis kirtimas

139. Drebulė 1 40 3 Šalinti Kraštovaizdinis kirtimas

140. Drebulė 1 36 3 Šalinti Kraštovaizdinis kirtimas

141. Drebulė 1 33 3 Šalinti Kraštovaizdinis kirtimas

142. Drebulė 1 50 3 Šalinti Kraštovaizdinis kirtimas

143. Drebulė 1 41 3 Šalinti Kraštovaizdinis kirtimas

144. Drebulė 1 47 3 Šalinti Atidengiama vertingo ąžuolo erdvė

145. Liepa paprastoji 2 23; 26 3 Šalinti Atidengiama vertingo ąžuolo erdvė

146. Beržas karpotasis 1 23 3 Šalinti Atidengiama vertingo ąžuolo erdvė

147. Beržas karpotasis 1 20 3 Šalinti Atidengiama vertingo ąžuolo erdvė

148. Beržas karpotasis 1 16 3 Šalinti Atidengiama vertingo ąžuolo erdvė

149. Drebulė 1 33 3 Šalinti Atidengiama vertingo ąžuolo erdvė

150. Drebulė 1 52 3 Šalinti Kraštovaizdinis kirtimas

151. Drebulė 1 31 3 Šalinti Kraštovaizdinis kirtimas

152. Drebulė 1 46 3 šalinti Kraštovaizdinis kirtimas

153. Drebulė 1 43 3 Šalinti Kraštovaizdinis kirtimas

154. Drebulė 1 36 3 Šalinti Kraštovaizdinis kirtimas

155. Drebulė 1 58 3 Šalinti Kraštovaizdinis kirtimas

156. Drebulė 1 53 3 šalinti Kraštovaizdinis kirtimas

157. Klevas paprastasis 1 13 3 Šalinti Kraštovaizdinis kirtimas

158. Drebulė 1 38 3 Šalinti Kraštovaizdinis kirtimas, ruošiama erdvė sodui

159. Drebulė 1 33 3 Šalinti Kraštovaizdinis kirtimas, ruošiama erdvė sodui

160. Lazdynas 5 krūmas Šalinti Kraštovaizdinis kirtimas, ruošiama erdvė sodui

161. Drebulė 2 32 3 Šalinti Kraštovaizdinis kirtimas, ruošiama erdvė sodui

162. Drebulė 1 32 3 Šalinti Kraštovaizdinis kirtimas, ruošiama erdvė sodui

163. Drebulė 1 34 3 Šalinti Kraštovaizdinis kirtimas, ruošiama erdvė sodui

164. Klevas paprastasis 1 12 3 šalinti Kraštovaizdinis kirtimas, ruošiama erdvė sodui

165. Klevas paprastasis 1 14 3 Šalinti Kraštovaizdinis kirtimas, ruošiama erdvė sodui

166. Klevas paprastasis 1 10 3 Šalinti Kraštovaizdinis kirtimas, ruošiama erdvė sodui



ŠALINAMI ŽELDINIAI

Nr. Medžio rūšis Kiekis,

vnt.

Diametras,

cm

Būklė

Reikalingos 

tvarkymo 

priemonės

Pastabos

1 2 3 4 5 6 7

AV-19-07-TDP-PD
Lapas Lapų

7 8

167. Drebulė 1 52 3 Šalinti Kraštovaizdinis kirtimas, ruošiama erdvė sodui

168. Drebulė 1 28 3 Šalinti Kraštovaizdinis kirtimas, ruošiama erdvė sodui

169. Klevas paprastasis 1 15 3 Šalinti Kraštovaizdinis kirtimas, ruošiama erdvė sodui

170. Drebulė 1 43 3 Šalinti Kraštovaizdinis kirtimas, ruošiama erdvė sodui

171. Drebulė 1 53 3 Šalinti Kraštovaizdinis kirtimas, ruošiama erdvė sodui

172. Blindė 1 20 3 Šalinti Kraštovaizdinis kirtimas, ruošiama erdvė sodui

173. Klevas paprastasis 1 25 3 Šalinti Kraštovaizdinis kirtimas, ruošiama erdvė sodui

174. Klevas paprastasis 1 29 3 Šalinti Kraštovaizdinis kirtimas, ruošiama erdvė sodui

175. Klevas paprastasis 1 20 3 Šalinti Kraštovaizdinis kirtimas, ruošiama erdvė sodui

176. Klevas paprastasis 1 20 3 Šalinti Kraštovaizdinis kirtimas, ruošiama erdvė sodui

177. Drebulė 1 8 3 Šalinti Kraštovaizdinis kirtimas, ruošiama erdvė sodui

178. Drebulė 1 8 3 Šalinti Kraštovaizdinis kirtimas, ruošiama erdvė sodui

179. Drebulė 1 8 3 Šalinti Kraštovaizdinis kirtimas, ruošiama erdvė sodui

180. Drebulė 1 24 3 šalinti Kraštovaizdinis kirtimas, ruošiama erdvė sodui

181. Drebulė 1 29 3 Šalinti Kraštovaizdinis kirtimas, ruošiama erdvė sodui

182. Drebulė 1 29 3 Šalinti Kraštovaizdinis kirtimas, ruošiama erdvė sodui

183. Drebulė 1 24 3 Šalinti Kraštovaizdinis kirtimas, ruošiama erdvė sodui

184. Uosis paprastasis 1 30 4 Šalinti Pažeistas ligų, neperspektyvus

185. Drebulė 1 28 3 Šalinti Kraštovaizdinis kirtimas, ruošiama erdvė sodui

186. Drebulė 1 30 3 Šalinti Kraštovaizdinis kirtimas, ruošiama erdvė sodui

187. Drebulė 1 34 3 Šalinti Kraštovaizdinis kirtimas, ruošiama erdvė sodui

188. Drebulė 1 30 3 Šalinti Kraštovaizdinis kirtimas, ruošiama erdvė sodui

189. Drebulė 1 28 3 Šalinti Kraštovaizdinis kirtimas, ruošiama erdvė sodui

190. Drebulė 1 27 3 Šalinti Kraštovaizdinis kirtimas, ruošiama erdvė sodui

191. Drebulė 1 36 3 Šalinti Kraštovaizdinis kirtimas, ruošiama erdvė sodui

192. Drebulė 1 26 3 šalinti Kraštovaizdinis kirtimas, ruošiama erdvė sodui

193. Drebulė 1 28 3 Šalinti Kraštovaizdinis kirtimas, ruošiama erdvė sodui

194. Drebulė 1 30 3 Šalinti Kraštovaizdinis kirtimas, ruošiama erdvė sodui

195. Drebulė 1 30 3 Šalinti Kraštovaizdinis kirtimas, ruošiama erdvė sodui



ŠALINAMI ŽELDINIAI

Nr. Medžio rūšis Kiekis,

vnt.

Diametras,

cm

Būklė

Reikalingos 

tvarkymo 

priemonės

Pastabos

1 2 3 4 5 6 7

AV-19-07-TDP-PD
Lapas Lapų

8 8

196. Drebulė 1 40 3 Šalinti Kraštovaizdinis kirtimas, ruošiama erdvė sodui

197. Uosis paprastasis 1 33 4 Šalinti Pažeistas ligų, neperspektyvus

198. Uosis paprastasis 1 44 4 Šalinti Ant rūmų pamatų

199. Klevas paprastasis 1 34 3 Šalinti Prie rūmų pamatų, istorinio gėlyno vieta

200. Uosis paprastasis 1 21 4 Šalinti Prie rūmų pamatų, istorinio gėlyno vieta

201. Uosis paprastasis 3 36;38;41 4 Šalinti Neperspektyvus, istorinio gėlyno vieta

202. Uosis paprastasis 1 40 4 Šalinti Neperspektyvus, istorinio gėlyno vieta

203. Liepa mažalapė 1 30 3 Šalinti Prie rūmų pamatų, istorinio gėlyno vieta

204. Klevas paprastasis 1 36 3 Šalinti Prie rūmų pamatų, istorinio gėlyno vieta

205. Klevas paprastasis 1 38 3 Šalinti Prie rūmų pamatų, istorinio gėlyno vieta

206. Klevas paprastasis 2 34;34 3 Šalinti Prie rūmų pamatų, istorinio gėlyno vieta

207. Klevas paprastasis 1 44 3 Šalinti Prie rūmų pamatų, istorinio gėlyno vieta

208. Uosis paprastasis 1 33 4 Šalinti Neperspektyvus, istorinio gėlyno vieta

209. Uosis paprastasis 1 36 4 Šalinti Neperspektyvus, istorinio gėlyno vieta



APLINKOS APSAUGOS DEPARTAMENTO PRIE APLINKOS MINISTERIJOS

ŠIAULIŲ VALDYBA
Biudžetinė įstaiga, Smolensko g. 15,  03201 Vilnius,

tel. (8 5) 216 3385, el. p. info@aad.am.lt, http://www.aad.lrv.lt.

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 304766622

Valdybos kontaktiniai duomenys: M. K. Čiurlionio g. 3, 76303 Šiauliai, tel. 8 (41) 596 404, el. paštas: siauliu.valdyba@aad.am.lt

P l u n g ė s   r a j o n o   s a v i v a l d y b ė s 

Ž e l d y n ų   i r   ž e l d i n i ų   a p s a u g o s ,   p r i e ž i ū r o s   i r 

t v a r k y m o   k o m i s i j a i 

e l .   p .   savivaldybe@plunge.lt

2022-03- N r . (14.1)-AD5-

Į N r . 

DĖL ŽEMAITIJOS NACIONALINIO PARKO DIREKCIJOS PRAŠYMO NR. AG-185

„DĖL LEIDIMO KIRSTI SAUGOTINUS MEDŽIUS ŽEMĖS SKLYPE KADASTRINIS

NR. 6850/0005:0354 PAGAL PARENGTĄ PLATELIŲ DVARO SODYBOS PARKO

(24803) ŽELDYNŲ TVARKYBOS (RESTAURAVIMO) PROJEKTĄ“

Aplinkos Apsaugos departamento prie Aplinkos ministerijos Šiaulių valdyba neprieštarauja,

kad būtų kertami ar kitaip pašalinami saugotini želdiniai pagal Žemaitijos nacionalinio parko

direkcijos prašymą Nr. AG-185 „Dėl leidimo kirsti saugotinus medžius žemės sklype kadastrinis

Nr. 6850/0005:0354 pagal parengtą Platelių dvaro sodybos parko (24803) želdynų tvarkybos

(restauravimo) projektą“.

Aplinkos apsaugos departamento prie Aplinkos ministerijos Šiaulių valdybos nuomone

želdinių atkuriamosios vertės kompensacija gali būti neskaičiuojama želdiniams pažeistiems stiebo

ir šaknų puvinio, vabzdžių kenkėjų ar grybinių ligų, taip pat želdiniams kertamiems ar

pašalinamiems vykdant Platelių dvaro sodybos parko želdynų tvarkybos darbų projekte numatytą

kraštovaizdžio formavimo kirtimą, jei Platelių dvaro parkas pagal Lietuvos Respublikos Želdynų

įstatymo nuostatas priskiriamas viešiesiems atskiriesiems želdynams.

Informuojame, kad šį sprendimą turite teisę apskųsti Lietuvos administracinių ginčų komisijai

(Vilniaus g. 27, Vilnius) arba Regionų apygardos administraciniam teismui per vieną mėnesį nuo

šio atsakymo gavimo dienos Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo 29

straipsnio nustatyta tvarka.

Valdybos viršininkas                                                                                          Almantas Gajauskas

Nerijus Ablingis tel. 8 611 19295, el. p. nerijus.ablingis@aad.am.lt

Elektroninio dokumento nuorašas

mailto:savivaldybe@plunge.lt
mailto:nerijus.ablingis@aad.am.lt
mailto:nerijus.ablingis@aad.am.lt
mailto:nerijus.ablingis@aad.am.lt


DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Aplinkos apsaugos departamentas

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL ŽEMAITIJOS NACIONALINIO PARKO

DIREKCIJOS PRAŠYMO NR. AG-185 „DĖL LEIDIMO

KIRSTI SAUGOTINUS MEDŽIUS ŽEMĖS SKLYPE

KADASTRINIS NR. 6850/0005:0354 PAGAL PARENGTĄ

PLATELIŲ DVARO SODYBOS PARKO (24803)

ŽELDYNŲ TVARKYBOS (RESTAURAVIMO)

PROJEKTĄ“

Dokumento registracijos data ir numeris 2022-03-02 Nr. (14.1)-AD5-3693

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos ALMANTAS GAJAUSKAS Šiaulių valdybos viršininkas

Parašo sukūrimo data ir laikas 2022-03-02 09:57

Parašo formatas Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2022-03-02 09:57

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B

Sertifikato galiojimo laikas 2021-08-16 10:08 - 2024-08-15 10:08

Parašo paskirtis Registravimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Šiaulių valdyba

Parašo sukūrimo data ir laikas 2022-03-02 10:30

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją RCSC IssuingCA

Sertifikato galiojimo laikas 2021-01-07 13:26 - 2023-01-07 13:26

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 0

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elektroninė dokumentų valdymo sistema VDVIS, versija v.

3.04.02

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2022-03-08)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2022-03-08 nuorašą suformavo Roberta Jakumienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) PLUNGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖ

Dokumento pavadinimas (antraštė) ŽELDYNŲ IR ŽELDINIŲ APSAUGOS, PRIEŽIŪROS IR

TVARKYMO KOMISIJOS POSĖDŽIO

Dokumento registracijos data ir numeris 2022-03-14 Nr. LK-63

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Roberta Jakumienė vyriausiasis specialistas

Parašo sukūrimo data ir laikas 2022-03-14 09:18

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2020-09-09 12:43 - 2025-09-08 23:59

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Kristina Petrulevičienė vedėjo pavaduotojas

Parašo sukūrimo data ir laikas 2022-03-15 08:58

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2022-01-27 18:46 - 2027-01-26 23:59

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Laura Baumilė darbuotojas

Parašo sukūrimo data ir laikas 2022-03-15 14:21

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2018-05-31 19:51 - 2023-05-30 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 2

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) Priedas_Platelių dvaro sodybos parko šalinamų želdinių

žiniaraštis.docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) AAD nuomonė dėl Platelių dvaro parko medžių.pdf

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20220225.3

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metaduomuo "Priskirtos bylos (tomo) indeksas (-ai)" privalo

būti elektroniniame dokumente ir kiekviename

pasikartojančiame tėviniame elemente

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2022-03-18 nuorašą suformavo Roberta Jakumienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




